АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИ-МАЛМЫЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]_____________					проект		                № ___
с. Мари-Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Мари-Малмыжского сельского поселения от 13.09.2023 № 32

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Мари-Малмыжского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение
и аннулирование такого адреса» утвержденный постановлением администрации Мари-Малмыжского сельского поселения от 13.09.2023 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» согласно приложению.
       2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Мари-Малмыжского сельского поселения Малмыжского района Кировской области и на официальном сайте Мари-Малмыжского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Мари-Малмыжского сельского поселения                                     Н.Н. Чиликов

                                                                                Приложение
                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                постановлением
                                                                                администрации
                                                                                Мари-Малмыжского
                                                                                сельского поселения
                                                                                от ______________ № ___

ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение
и аннулирование такого адреса»

           1. В разделе II Регламента:
     1.1. Пункт 2.7 признать утратившим силу.
     1.2. В пункте 2.14 после слов «личность Заявителя или представителя
Заявителя.» дополнить словами «Установление личности заявителя может
осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
              1.3. Пункт 2.14 дополнить абзацем следующего содержания:
           «В случае представления заявления и прилагаемых к нему документов указанным способом заявитель, прошедший процедуры регистрации, идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах или информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» заполняет форму указанного Заявления с использованием интерактивной формы в электронном виде, без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме;».
 2. Раздел III Регламента дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
«Возможность предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме
  3.9. Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.».
        3. Разделы IV и V Регламента признать утратившими силу.

__________